
 

 

 

平成 28年２月８日 

各 位 

会 社 名 Ａ ｐ ｐ Ｂ ａ ｎ ｋ 株 式 会 社 

代表者名 代表取締役社長 CEO 宮 下  泰 明 

（コード番号：6177 東証マザーズ） 

問合せ先 専務取締役グループ CFO 廣 瀬  光 伸 

（TEL. 03-6302-0561） 
 

 

 

弊社に関する一部メディアの記事について 
 

 

一部メディアにおいて、2016年2月6日付けで、当社の元役員が反社会的勢力との関係が強く

疑われる人物と関連していたかのような記事がインターネット上に掲載されました。またその

記事の中で、当社が直接いわゆる反社会的勢力との関係が強く疑われる人物と接触を持ったこ

と等が示唆されていますが、当社がいわゆる反社会的勢力と関わってきた事実は一切ございま

せん。 

 

 株主様及びお客様を始め関係者の皆様には、多大なる迷惑とご心配をお掛けしておりますこ

とを深くお詫び申し上げます。重ねてお知らせしておりますとおり、弊社としましては、先般

提出を受けました調査報告書の内容を真摯に受けとめて、再発防止に厳に務めて参る所存でご

ざいます。 

 

 もっとも、誠に遺憾でありますが、本件におきましては、当該記事によって、真実に基づか

ない多数の憶測を招くに至っており、弊社としましては、関係者の皆様に誤解を与えるのみな

らず、弊社の名誉ないし信用を毀損する記事ないし発言に対しましては、毅然たる法的措置を

検討する所存でございます。 

 

 株主様及びお取引様やユーザーの皆様、投資家様、市場関係者等の皆様には、今後とも引き

続き、ご理解、ご支援を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

以 上 


